
SESESP

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. SESESP 0512023

Acta de Fallo

En la ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, s¡endo las 11:00 horas, del dia 14 de diciembre de 2023, en la Sala de
Juntas del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, ubicada en el Complejo Estatal de
Seguridad Pública, Canetera Culiacán-Navolato km. 12.5, Col. Bachigualato, Edificio 5, de esta ciudad de Culiacán,
Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y flrmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Fallo del Procedimiento de Licitación Pública Nacional
SESESP 05/2023 relatrva al mantenimiento preventivo y/o conectivo para el Sistema de Videovigilancia, solicitado
por la Secretaria de Seguridad Pública, de conformidad con el artículo 46 de la Ley de Adqu¡siciones, Anendam¡entos,
Servicios y Adm¡nistrac¡ón de B¡enes ¡/uebles para el Estado de Sinaloa, así como lo previsto en el numeral 3 apartado
Vl de la Convocatona, el acto fue presidido porel Lic. Javier JoelVerdugo Miller, Director de Adm¡nistrac¡ón y F¡nanzas
del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, servidor público designado por la Convocante,

A cont¡nuación, se da a conocer el fallo conespondiente que a la letra dice:

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. SESESP 05/2023

Acta de Fallo

El suscnto, en carácter de Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, mn la figura de convocante
en la Licitación Pública Nacional No. SESESP 05/2023, relativa al mantenim¡ento preventivo y/o correc{ivo para

el Sistema de Videovigilancia, solicrtado por la Secretaria de Seguridad Pública; y conforme a lo dispuesto en el

articulo 46, de la Ley de Adquisiciones, Anendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado

de Sinaloa (en adelante la Ley); y, derivado del Acuerdo por el que se autoriza al Titular del Secretariado Ejecutivo
del S¡stema Estatal de Seguridad Pública del Estado de Sinaloa, para que realice mntrataciones de
adquisic¡ones, anendamientos de bienes muebles y prestación de servicios con recursos del Fondo para

el Fortalecimiento de las lnstituciones de Seguridad Pública y del Fondo de Aportaciones para la Segundad Pública,
publicado en el Periódico oficial 

-El 
Estado de S¡naloa" el d¡a 21 de jul¡o de 2023, me permito em¡t¡r el siguiente:

FALLO

1. De la 'DOCUMENTACTÓN LEGAL Y DE IDENTIFICACTó,V", solicitada en la Convocatoria de la presente

Licitación en el punto 4, inciso A), numerales del I al Xll, se determ¡na que:

1.1 Los licitantes TECNOCOM MZT S.A. de C.V., TECIMAC S.A. de C.V. y XPRO TECH S.A. de C.V.,

cumplen con los requisitos exigidos en la Ley.

2. Con fecha 12 de diciembre de 2023, se recibió el Dictamen Técnico de las proposiciones técnicas, firmado por la

representante del área requirente: lng, Xochitl Félix Cuadras, Directora de Servicios de Apoyo de la Secretaría

de Seguridad Pública del Estado, en cumpl¡miento a lo establecido en el punto 3, numeral V de la Convocatoria

a la Licitación y con ap€go a lo previsto en el articulo 44 de la Ley que nge este procedimiento, desprendiéndose

lo siguiente:

{
\

l
SESESP 0t2023

r



SESESP

2.1 Los lic¡tantes TECNOCOM MZT S.A. de C.V., TECIMAC S.A. de C.V. y XPRo TECH S.A. de C.V.,

cumplen con las especifcaciones técnicas solicitadas en la convocatona a la L¡citac¡ón, anexos y

acuerdos tomados en la junta de aclaraciones.

3. Una vez analizadas las propuestas técnicas de los proveedores partic¡pantes en esta Licitación, se elabora el

cuadro que contiene las ofertas económicas presentadas, mismo que se anexa al presente como anexo'A".

Por las razones antes expuestas, con base a los fundamentos legales ¡nvocados y con elfin de asegurara esta ent¡dad
federativa las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiam¡ento, oportun¡dad y demás

c¡rcunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el art¡culo 32 de la Ley, tomando como base el

Dictamen Técnico emitido por el área requ¡rente, se resuelve lo siguiente:

PART
SUB

PART
CATT

UN¡O¡O

DE

MEOIDA

DEScRlPcIó
pRECtO

UXITARIO
i¡i,!PORfE

1

11 l Ma¡Eniranb coredvo, prcvenlvo y Élea s1.802.0m 55

12 9 Swth ndustElPoE s9 850 00 s88 5s0 00

t3 8 Rado PfP s15 500 00 st 21 000 00

14 41 Cámara de vileo v€ilanoá lP ho lF ¡17 50{ 00 s717 500 00

15 21 CánEra de video vioilanc¿ lP ho PTZ 533 900 00 s/r1 900 00

16 Sufinisfo e insblacón de cái, rEtáicá lpo NerE

S UETOTAL s3 834 050 55

s6r3.448 09

T0far- s1 1.17 198 6¡

Toda vez que el proveedor cumple con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante,

tal y como se señala en los puntos l,2 y 3 de este documento, de conformidad con lo establecido en el articulo 45
fracción ll, de la Ley, por lo que se debe proceder a celebrar el contrato respectivo para su adquisic¡ón.

SEGUNDO. Una vez notificado el fallo, el poveedor que resultó ganador deberá presentarce en las Oficinas del

Secretariado Ejecutivo del S¡stema Estatal de Seguridad Pública, a firmar el contrato respect¡vo a las 14:00 horas del
día'18 de dic¡embre de 2023, de conformidad con los articulos 55 y 56 de la Ley.

TERCERO. De acuerdo a lo establecido en el punto 6, numeral I de las bases utilizadas para esta Licitac¡ón, conforme

a los artículos 58 y 59 de la Ley, el proveedor ganador deberá presentar como garantia lo siguiente:

1. Del Anticipo

La garantia del anticipo será por la totalidad del monto concedido y se deberá constituir mediante f¡anza olorgada
por lnstituc¡ón de Fianzas debidamente autonzada en los térm¡nos de la Ley de lnst¡tuc¡ones de Seguros y de
Fianzas a favor de la Secretaria de Administración y Finanzas de Gobierno del Estado de Sinaloa.

2. Para el cumplimiento del Contrato

PRIMERO. Las partidas obleto de esta licitación, se adjudican como a continuación se señala:

XPRO TECH S.A. DE C.V.:

m

\

r
2

SESESP OY2O23



SESESP

La garantia deberá constituirse por el Iicitante que resulte ganador med¡ante f¡anza expedida por una lnstituclón

debidamente autorizada en los térm¡nos de la Ley de lnstituciones de Seguros y de F¡anzas, en moneda nacional
(peso mexicano), por un importe del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato sin considerar el LV.A., a
favor de la Secretaria de Administración y Finanzas de Gob¡emo del Estado de Sinaloa, misma que deberá
presentarse dent¡o de los 10 (diez) dias hábiles siguientes a la flrma del contrato, salvo que la entrega de los

bienes se realice dentro del citado plazo.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fjaÉ en el estrado de este Secretariado Ejecutivo un ejemplar del Acta,

por un térm¡no no menor a c¡nco días háb¡les.

Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este Acto siendo 16 1 1:09 horas del dia 14 de diciembre de

2023.

Esta ach consh de 4 (cuaÍo) hojas, firmada para los efectos legales y de mnformidad, por los asistentes a este evento

qu¡enes reciben copia de la misma.

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Representante Fi

Lic. Javier Joel Verdugo Miller Director de Administración y

Finanzas del SESESP.

Representante de la Secretaría de

Seguridad Pública del Estado.

Nombre Representante Firma

Arq. Rina Guadalupe Valenzuela

Garcia

Representante de la Secretaría de

Transparencia y Rendición de Cuentas

:E rrR.MA €I..t C .r.lOAD t¿.
f 6f r¿1aV-r-PTfr c;'v-@)
t>- FV.u¿.

FIN DEL ACTA

3

SESE§P 05/2023

Para efectos de noüficacón, se hace mnstar que en este Acto se entrqa una mpia de la presente a los asistentes; en

términos del Artículo 47 de la Ley se d¡fundiÉ un ejemplar de la misma en la dirección elecfonica

www.comoranet.s¡naloa.qob.mx.

lng. José Antonio Dionisio Corté2.

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL



SESESP

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. SESESP 05/2023

Fallo

Anexo "A"

$1 E02.000 55 31,802,000.55tl E¡5 000 00 $r 8rt5 000 00$1845.000 m sr 815 000 001.1 l Sw cio Manbnir¡enb corcdvo, prevenlvo y Éliza
¡88.6500Cs230 580 00 39.850 00,21.m0 m s189.000 00 s25 620 0012 I Swidr induslr¿l P0€

s221 m0 00 $15.500m ¡124.000.0{t20 000 m 3160.m0 m s2E 000 0013 8 Radb PTP

s500 200 00 517.500.00 ¡717,500.m§1r 2m 00 y59 m0 00 sr2.20000CárÉ¡a de vireo vEilanc¡¿ lP ¡po $a11

t|3.!00 00 3711 900 00s921 0{0 00 s5¡ 000 00 sl lv 00a m15 v CárErá de viJeo voilanoa lP ¡po PTZ

$s 0m 00s34¡.000 00 ¡6.500 ms5.800 00Srrhüo e ¡nsthcón de caiá rDÉl¡a Fo NerE

1

16

¡3 834.050 55s1.281.760 00t3 877.m0 mSUETOTAL

$613.1¡3.09s68s.08180t620.352m

g,¡47,a91.64t¡.966, E6,l.l0!r,497, t52.00IOfAI

sEsEsP 0t2023

LPt{ SESESP 052023
lecimac, S¡.de C.V ecnocom llZI, Sl. DE

PRECIO

ut{taRto
IMPORTE

XProbch, S"A. de C.V

PART
SUB

PARf
CAI{T

Ut{IDAD

DE

MEOIDA

DEScRrPclóN
PRECIO

UNITARIO
IMPORTE

PRECIO

UNIfARIO
IIIPORTE

LICITANTES

,g_

I


